
Protokół nr XVI/25 

XVI Sesja Rady Powiatu Świeckiego w dniu 09 lipca 2025 r.  

Miejsce posiedzenia: sala 315 (II piętro) Starostwa Powiatowego w Świeciu 

Obrady rozpoczęto 09 lipca o godzinie 11:00, a zakończono o godzinie 11:59 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 20 radnych. 

Obecni: 

1. Anna Belt 

2. Tomasz Chiliński 

3. Ryszard Dembek 

4. Tadeusz Fiedurek 

5. Grzegorz Goral 

6. Kamil Górka 

7. Agnieszka Jasińska 

8. Ewa Joachimiak 

9. Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

10. Urszula Kempińska-Czerwińska 

11. Paweł Knapik 

12. Dorota Kortas 

13. Stanisława Kuffel 

14. Marek Kuta 

15. Radosław Liczkowski 

16. Iwona Manys 

17. Jan Omilian 

18. Ewa Otlewska 

19. Bogdan Tarach 

20. Grzegorz Tomaszewski 

21. Roman Witt (do punktu 7a) 

Lista obecności – w załączeniu. 

Lista obecności zaproszonych gości – w załączeniu. 
 

 

1. Otwarcie XVI sesji i stwierdzenie quorum. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Urszula Kempińska-Czerwińska, która na 

podstawie listy obecności oraz informacji z systemu do głosowania stwierdziła quorum, 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu. Następnie powitała 

obecnych na sesji radnych oraz zaproszonych gości. 

 

Przed kontynuacją obrad minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego Radcy Prawnego Starostwa 

Powiatowego Ryszarda Paternogi. 
 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że do porządku obrad, który został przesłany radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji (pismo z 2 lipca 2025 r. w załączeniu) oraz zamieszczony 

w eSesji nie wpłynęła żadna propozycja zmian i zapytała, czy ktoś chciałby taki wniosek 

złożyć. Z uwagi na brak ww. wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad 

w zaproponowanym brzmieniu. 
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3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt protokołu XV sesji został radnym przesłany 

08 lipca 2025 r. Poinformowała, że do momentu rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne wnioski 

o zmianę zapisów protokołu i zapytała, czy ktoś z radnych chciałby taki wniosek złożyć. Wobec 

braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, 

Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan 

Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Agnieszka Jasińska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Joachimiak 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania informując, że protokół XV sesji został 

przyjęty.  

 

 

4. Sprawozdanie o pracach Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie przedstawił Starosta Paweł Knapik. Zawierające przedstawione dane 

opracowanie, które w formie elektronicznej zostało przesłane radnym, stanowi załącznik do 

protokołu. W trakcie wystąpienia zasygnalizował stan zaawansowania postępowań 

przetargowych, w szczególności dot. zakupu pomp zanurzeniowych, prac konserwacyjno-

budowanych przy I LO w Świeciu oraz wymiany okien w części pałacowej „Domu Dziecka” 

w Bąkowie. Zwrócił również uwagę na spotkania z Prezesem Zakładu Wodociągów 

i Kanalizacji w Świeciu oraz z firmą GeckoInvest, w kontekście planowanej realizacji 

inwestycji w pasach dróg powiatowych, na które ww. podmioty pozyskały dotacje z KPO 

(tj. wymiana głównej magistrali wodociągowej w Świeciu i budowa sieci światłowodowych na 

terenie powiatu). Nawiązał także do posiedzenia Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego w siedzibie Mondi Świecie, z udziałem Wiceministra Klimatu, posłów 

oraz przedstawicieli podmiotów funkcjonujących w branży papierniczej i drzewnej.  

Odnośnie projektu Infostrada Kujaw i Pomorza, do którego jako partner aplikowaliśmy 

zapowiedział, że dzięki pozyskaniu finansowania w przyszłym roku będziemy mogli rozpocząć 

spore zadanie dotyczące regulacji pasów dróg powiatowych, jednocześnie sygnalizując, że 

dotychczas mamy pod tym względem uporządkowane około 40% naszych dróg. 

Na zakończenie podał dane dot. zdawalności egzaminów maturalnych (I termin) porównując je 

do średniej w skali województwa i kraju. Jednocześnie zapowiedział, że kiedy będziemy znać 

ostateczne dane, uwzględniające wyniki egzaminów poprawkowych, stosowana informacja 
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zostanie radnym przedstawiona  

 

W dyskusji wzięli udział: 

Pan Tomasz Chiliński poprosił o informowanie radnych o ważnych spotkaniach. Nawiązując 

do wspomnianego spotkania, jakie odbyło się w firmie Mondi postawił pytanie, czy radni 

mogliby otrzymać taką informację i w tego typu spotkaniach uczestniczyć.  

 

Pan Paweł Knapik odpowiedział, że informacje o wszystkich spotkaniach, których jesteśmy 

organizatorem są radnym przekazywane, natomiast jeśli Starosta bierze udział w danym 

wydarzeniu jako osoba zaproszona, tak jak miało to miejsce w ww. przypadku, to nie ma 

możliwości przekazania otrzymanego zaproszenia dla całej Rady.  

 

 

5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Powiatu z działań w okresie międzysesyjnym. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska poinformowała, że w okresie sprawozdawczym nie 

uczestniczyły z Wiceprzewodniczącą Rady w żadnych wydarzeniach. 

 

 

6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

Ponieważ w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje, zapytania i wnioski 

radnych Przewodnicząca Rady zapytała, czy w tej sprawie ktoś chciałby zabrać głos. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

Pan Marek Kuta wskazując na odcinek drogi z Ostrowitego do Błądzimia (gmina Lniano) 

stwierdził, że na rosnących tam drzewach jest bardzo dużo suchych gałęzi, prosząc o ich 

usunięcie. Wyraził opinię, że z uwagi na obecną sytuację pogodową mogą one stanowić 

zagrożenie. Dodał, iż niedawno podobna akcja była prowadzona na odcinku z Siemkowa do 

Bramki oceniając, iż odcinek, o którym mówi jest w gorszym stanie. 

 

Pan Grzegorz Goral powołując się na otrzymaną wiadomość email od mieszkańców Nowego 

stwierdził, że osobom zajmującym pomieszczenia na I piętrze budynku byłego internatu nie 

przedłużono umów najmu i ma tam powstać dom dziecka. Zaznaczył, że mieszkańcy, którzy 

się z nim skontaktowali chcą, żeby ten dom dziecka powstał, ale dla Polaków, natomiast 

obawiają się, czy nie będzie to placówka dla uchodźców, którzy nie ukończyli 18 roku życia. 

Dodał, że ludzie mają takie obawy i zwracając się do Starosty zapytał, czy jest to prawda. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska stwierdziła, że przekazała Radnym Gminy Nowe 

informację, którą posiedli również Radni Powiatu prosząc, żeby informowali mieszkańców 

o tych zamierzeniach. Przypomniała, że na sesji była mowa o planach dotyczących budynku 

stanowiącego własność Powiatu Świeckiego, którego pomieszczenia były dotychczas 

wynajmowane i zaadaptowania I piętra na potrzeby pieczy zastępczej. Podkreśliła, że umowy 

najmu każdorazowo zawierano na nie dłużej niż na rok i najemcy byli świadomi (informowani 

o tym fakcie przez wynajmującego, tj. Dyrektora Zespołu Szkół w Nowem), że mogą nie zostać 

przedłużone na kolejny okres, więc nikt nie powinien być tą sytuacją zaskoczony. Zwróciła 

również uwagę, że umieszczenie dzieci w placówce odbywa się na podstawie postanowienia 

sądu i nie mamy na to wpływu.  
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Pan Paweł Knapik potwierdził słowa przedmówczyni dodając, że wszyscy mieszkańcy 

otrzymali informację o tym, na jakim etapie się znajdujemy. Umowy najmu, które kończyły się 

w połowie roku przedłużono do końca roku i zostało to przyjęte z pełnym zrozumieniem. 

Szacując, że do końca roku nie zdążymy przeprocedować projektu i pozyskać środków 

zapowiedział, że osobom, które do tego czasu nic sobie nie znajdą może być zaproponowane 

przedłużenie najmu jeszcze o pół roku. Mówiąc o przystąpieniu do projektowania 

zasygnalizował również, że zmieniła się koncepcja – zaczniemy od góry, więc zajęte przez nas 

będzie raczej II piętro. W kwestii tego, kto zostanie w tej placówce umieszczony zgodził się 

z Przewodniczącą Rady, że jesteśmy zobowiązani do wykonywania wyroków sądu. Jeśli sąd 

zobowiąże nas do zabezpieczenia dziecka, to nieważne skąd ono będzie, jaki będzie miał kolor 

skóry itd., na pewno nie będziemy się kierować niczym innym, poza dobrem dziecka. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska dodała, że rozmawiała również z Burmistrzem Nowego 

i też przekazała tę informację.  

 

Pan Grzegorz Goral (Ad Vocem) podkreślił, że osoby, o których mowa nie mają żadnych 

pretensji, że nie przedłużono im umów, ale chodziło o kwestię, czy nie będą tam umieszczone 

osoby, które emigrują do Polski, które nie ukończyły 18 roku życia. Dodał, że w Nowem dużo 

się w ostatnim czasie działo i normalną rzeczą jest, że wielu ludzi się obawia, dlatego uzasadnione 

jest, żeby udzielić informacji i uspokoić mieszkańców, że nie ma takiego zagrożenia. 

 

Pan Paweł Knapik zaakcentował, że każdy ośrodek opieki dla dzieci funkcjonuje na tych 

samych zasadach. Odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy zwrócił uwagę na zmianę narracji 

- już nie „uchodźca”, a „emigrant”; nie zgodził się z radnym, że obojętnie, jakiego określenia 

się użyje podkreślając, że są to różne kategorie i bardzo ważne, żeby umieć to rozróżniać.  

 

Pani Agnieszka Jasińska stwierdziła, że popiera prośbę Radnego Marka Kuty potwierdzając, że 

na ww. odcinku jest problem z suchymi gałęziami.  

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska wyraziła opinię, że służby powiatu wiedzą już, że 

zawirowania pogodowe mogą powodować spadanie tych suchych gałęzi, więc trzeba je 

uprzątnąć, żeby nie stwarzały zagrożenia.  

 

Pani Katarzyna Kaczmarek-Sławińska:  

1. zapytała, dlaczego na placu budowy przy Szkole Specjalnej w Warlubiu nie są prowadzone 

w tej chwili żadne prace budowlane (od poniedziałku, czyli 7 lipca), prosząc o podanie 

przyczyn wstrzymania robót oraz informacji dotyczących ich dalszego harmonogramu; 

2. postawiła pytanie, czy na terenie gminy Nowe, Warlubie, Dragacz przebywają obecnie 

cudzoziemcy/ imigranci (bez względu na ich status prawny) w nieruchomościach będących 

własnością Powiatu Świeckiego lub pozostających w zarządzie powiatowych jednostek 

organizacyjnych; w przypadku odpowiedzi twierdzącej poprosiła o wskazanie lokalizacji 

takich nieruchomości, liczby osób przebywających w poszczególnych lokalizacjach 

i podstawy prawnej ich pobytu.  

 

Pan Paweł Knapik  

Ad. 1 poinformował, że jesteśmy po podpisaniu aneksu na wykonanie zadania i aktualny termin 

zakończenia jego realizacji to koniec sierpnia. Powody tego wydłużenia formalnie leżą po 
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naszej stronie, ponieważ jako inwestor jesteśmy zobowiązani do zapewnienia przyłączy, 

natomiast ze strony energetyki i gazowni te terminy znacznie się wydłużają, aczkolwiek jest to 

też „na rękę” wykonawcy; z uwagi na problemy na linii wykonawca główny - podwykonawcy 

nie wszystkie prace zostały zakończone. Sygnalizując, że niezależnie Dyrektor SOSW 

prowadzi działania zmierzające do zakupu wyposażenia zwrócił uwagę, że po zakończeniu prac 

muszą nastąpić odbiory techniczne, dopuszczenia do użytkowania i wyraził przypuszczenie, że 

formalny start internatu nastąpi pod koniec roku. 

Ad. 2 stwierdził, że nie ma wiedzy o takich przypadkach dodając, że nie prowadzimy hoteli.  

 

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono więcej pytań ani uwag.  

 

 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru 

i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Świeciu Barbara Słowińska. 

 

Ponieważ do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag, Przewodnicząca 

Rady zamknęła dyskusję; z uwagi na zmiany stanu osobowego dwukrotnie sprawdzono 

quorum, a następnie przystąpiono do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula Kempińska-

Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław 

Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Roman Witt 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr XVI/107/25 w załączeniu). 

 

 

b) zmiany Uchwały Nr XII/83/25 z dnia 19 marca 2025 roku w sprawie określenia zadań 

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację tych zadań w Powiecie Świeckim w 2025 roku 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Świeciu Karolina 

Kasica. 
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Ponieważ do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag, Przewodnicząca 

Rady zamknęła dyskusję przechodząc do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Uchwały Nr XII/83/25 z dnia 19 marca 2025 roku w sprawie określenia zadań 

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację tych zadań w Powiecie Świeckim w 2025 roku 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula Kempińska-

Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław 

Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Roman Witt 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr XVI/108/25 w załączeniu). 

 

 

c) nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Świeciu 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Świeciu Karolina 

Kasica. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska dodała, że zagadnienie to było omawiane na 

posiedzeniach komisji. 

 

Ponieważ do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag, Przewodnicząca 

Rady zamknęła dyskusję przechodząc do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Świeciu 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula Kempińska-

Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław 
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Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Roman Witt 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr XVI/109/25 w załączeniu). 

 

 

d) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz publicznych szkół 

specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Świeckiego 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego w Świeciu Bożena Gaca-Zielińska. 

 

Ponieważ do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag, Przewodnicząca 

Rady zamknęła dyskusję przechodząc do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz publicznych szkół 

specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Świeckiego 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula Kempińska-

Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław 

Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Roman Witt 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr XVI/110/25 w załączeniu). 

 

 

e) ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Świecki 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego w Świeciu Bożena Gaca-Zielińska. 
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Pani Urszula Kempińska-Czerwińska dodała, że ta uchwała również była przedstawiana na 

posiedzeniach komisji. 

 

Ponieważ do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag, Przewodnicząca 

Rady zamknęła dyskusję przechodząc do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Świecki 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula Kempińska-

Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław 

Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Roman Witt 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr XVI/111/25 w załączeniu). 

 

 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świeckiego na lata 2025-2029 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Agata Puchowska. 

 

Ponieważ do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag, Przewodnicząca 

Rady zamknęła dyskusję przechodząc do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świeckiego na lata 2025-2029 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula Kempińska-

Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław 

Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Roman Witt 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr XVI/112/25 w załączeniu). 

 

 

g) zmiany budżetu Powiatu Świeckiego na 2025 rok 

Przed udzieleniem głosu Skarbnik Powiatu Przewodnicząca Rady poinformowała, że na 

wniosek Starosty w pierwszej kolejności konieczne jest przegłosowanie autopoprawki do 

niniejszego projektu, z uwagi na błąd w uzasadnieniu.  

 

Pani Agata Puchowska potwierdziła, że w uzasadnieniu jest oczywista omyłka pisarska 

i wskazała, czego ona dotyczy.  

 

Następnie Pani Urszula Kempińska-Czerwińska odczytała treść uzasadnienia, akcentując 

dokonaną poprawkę i przystąpiono do procedury głosowania.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenia poprawki do projekty uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Świeckiego 

na 2025 rok 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula Kempińska-

Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław 

Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Roman Witt 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania informując, że poprawka została 

przyjęta. Na wątpliwości radnego Grzegorz Gorala dotyczące nieobecności wicestarosty 

w trakcie głosowania przypomniała, że quorum zostało uaktualnione po tym, jak wicestarosta 

opuścił sesję i ponownie, kiedy radny G. Goral wrócił na salę obrad. Podkreśliła, że jest quorum 

i Rada jest władna podejmować uchwały. Następnie poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie 

projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Agata Puchowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Świeckiego na 2025 rok. 
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Ponieważ do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag, Przewodnicząca 

Rady zamknęła dyskusję przechodząc do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Powiatu Świeckiego na 2025 rok 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula Kempińska-

Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław 

Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Roman Witt 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr XVI/113/25 w załączeniu). 

 

 

h) przyjęcia apelu dotyczącego budowy wiaduktu drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 272 nad linią kolejową nr 131 w miejscowości Laskowice. 

Projekt przedstawił Starosta Paweł Knapik. W trakcie wystąpienia odniósł się do prac nad 

przygotowaniem apelu dziękując wszystkim radnym, którzy przekazali swoje uwagi i sugestie, 

a także spodziewanych skutków jego podjęcia oraz problemów, jakie stwarza obecne 

rozwiązanie. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska dodała, że to zagadnienie również było omawiane na 

posiedzeniach komisji, a radni otrzymali ostateczną wersję apelu wraz z projektem uchwały. 

Ponadto wskazała, że § 2 uchwały mówi, komu to wystąpienie zostanie przekazane. 

 

Ponieważ do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag, Przewodnicząca 

Rady zamknęła dyskusję przechodząc do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia apelu dotyczącego budowy wiaduktu drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 272 

nad linią kolejową nr 131 w miejscowości Laskowice 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula Kempińska-
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Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław 

Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Roman Witt 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania stwierdzając, że uchwała została 

podjęta (Uchwała nr XVI/114/25 w załączeniu). 

 

 

8. Sprawy różne. 

Pan Tomasz Chiliński nawiązał do rowerowego objazdu powiatu, który organizuje po raz 

czwarty, zachęcając obecnych do wzięcia w nim udziału. Podkreślił, że od początku ta impreza 

ma charakter samorządowy, dziękując samorządowcom za gościnność, wsparcie i aktywny 

udział w tym wydarzeniu. Zadeklarował, że chętnie udzieli zainteresowanym wszelkich 

informacji. 

 

 

9. Zakończenie. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, z uwagi na wyczerpanie porządku 

dziennego Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XVI sesji Rady Powiatu Świeckiego. 

 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Świeckiego 

 

Urszula Kempińska-Czerwińska 

Przygotował: Halina Matwiej 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

 


